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گروه علمی و آموزشی- دکتر منصور 
غلامی در حاشــیه مراسم آغاز رسمی سال 
تحصیلی دانشــگاه ها و موسسات آموزش 
عالــی کــه در تالار علامه امینی دانشــگاه 
تهران برگزار شــد، در جمــع خبرنگاران 
در خصوص زمان شــروع سال تحصیلی 
دانشــجویان جدیــد الــورود تاکید کرد: 
رئیس سازمان ســنجش آموزش کشور به 
مــا قول دادند تا پایان مهر ماه نتیجه پذیرش 
دانشــجویان جدید الورود را اعلام کنند . 
طبیعی است بعد از اعلام نتایج و در عرض 
چند روز دانشــجویان ثبت نام خواهند شد 
و دانشــگاه هایی که ترم را شــروع کردند 
می تواند آموزش این دانشجویان را شروع 
کنند. امیدوارم شــرایطی را شاهد باشیم که 
نودانشجویان برای دوره های محدودی در 
دانشــگاه ها  به صورت حضوری پذیرش 
کنیم. وی در ادامه تصریح کرد: دانشــگاه ها 
برنامه های را تنظیم می کند که هم داوطلبان 
انتخاب رشــته به صورت تور مجازی اب 
این مراکز آشــنا کند و هم این که کسانی که 
در این  مراکز پذیرفته می شوند قبل از ورود 
به دانشگاه از طریق  تور مجازی با بخش های 
مختلف دانشــگاه ها آشنایی پیدا کنند و در 
مدتی کــه احیانا به صورت حضوری وارد 
دانشــگاه می شوند، بتوانند با آشنایی قبلی، 

بهره بیشتری از این فضاها ببرند.
وزیر علوم در خصوص نحوه آموزش 

واحدهای عملی دانشجویان نیز خاطر نشان 
کرد: این واحدها در طول ترم با تقسیم زمان 
و توزیع دانشجویان در گروه های کوچک و 
محدودی که بتوانند برای دانشــجویان غیر 
بومی سرویس اســکان تعریف کنند ارائه 
خواهند شــد . ترم گذشته نیز تقریبا همین 
تدابیر انجام شــد البته در برخی از رشته ها 
امکان ارائه بخشی از دروس عملی از طریق 
سیســتم های خاص نرم افزاری، مدلینگ 
و در بســتر اینترنت قابل ارائه اســت.طبعا 
در محدودیت ها و مشــکلات هســت که 
ابتکارات و نوآوریها بروز می کنند امیدوارم 

نیم سال پیش رو نیمسال موفقی باشد.
غلامــی در خصوص نقــل و انتقال 

دانشجویان جدیدالورود گفت: نقل و انتقال 
دانشجویان یک روال معمول در دانشگاه ها 
است که براساس آیین نامه خاص و تعریف 
شــده انجام می شــود. من توصیه می کنم 
دانشــجویان تا جایی که می توانند در شهر 
محل زندگی خود انتخاب رشته کنند. برخی 
مایل هستند در دانشگاه های بزرگ تحصیل 

کنند که اصراری در این زمینه نداریم.
وی ادامــه داد: ما در همه اســتان ها 
دانشــگاه های بزرگی داریم اگر داوطلب 
رتبــه بندی های علمی این دانشــگاه ها را 
ببیند می تواند به خوبی در دانشگاه با کیفیت 
محل زندگــی خود ادامــه تحصیل دهد. 
بنابراین توصیه من این اســت که تا جایی 

که می تواند در محل زندگی و شــهرهای 
نزدیک انتخاب رشته کند تا شرایط بهتری 
برای رفت آمد داشــته باشند دانشگاه ها در 
این زمینه مساعدت خواهند کرد و چون از 

قبل بخشنامه شده و اجرایی می شود.
وزیر علوم از قول وزیر ارتباطات برای 
تامین اینترنت دانشجویان خبر داد و گفت: 
وزیر ارتباطات قول داده اینترنت دانشجویان 
را تامین کند البته خواست ما اینترنت رایگان 
اســت . در این زمینه اقدامــات اولیه انجام 
شده اســت و امیدواریم این نوع دسترسی 
به اینترنت همین روزها محقق شود تا صرفا 

ارتباط دانشگاه و دانشجو تسهیل شود.
غلامی در خصــوص برنامه وزارت 
علوم برای اســکان دانشجویان نیز گفت: 
مبنای ما در بحث اســکان آموزش مجازی 
است.برای اسکان دانشجویان در خوابگاه 
ها نیاز به  اجازه از بخش درمان اســت. لذا 
اگر پروتکل های بهداشتی به ما اجازه دهد 
و شــرایط موجود قابل مدیریت باشــد در 
قالب حفظ سلامت دانشجویان به کسانی 
که حضورشــان در دانشگاه ضرورت دارد 
می توانند خدمات خوابگاهی دریافت کنند. 
در این زمینه تعیین اولویت ها با دانشگاه ها 
است. مثلا دانشجویان تحصیلات تکمیلی 
در اولویت اسکان هستندو همچنین توصیه 
نمودم دانشجویان ســال اول نیز مدتی در 

دانشگاه ها حاضر باشند.

علمی - آموزشی
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اعلام نتایج آزمون های ۹۹ 
تا آخر مهر

گــروه علمــی و آموزشــی- 
پژوهشــگران ژاپنی، نوعی حسگر ابداع 
کرده اند که می توانــد حالت های چهره 

کاربر را مورد بررسی قرار دهدـ
پژوهشــگران "دانشــگاه توکیو" 
جدیــدی  حســگر  از   ،)UTokyo(
رونمایی کرده اند که مستقیما روی پوست 
قرار می گیرد تــا اطلاعات بیومتریک به 

خصوصی را به دست بیاورد.
این حسگر که از الیاف نانو ساخته 
شده است، به راحتی برای مدت طولانی 
قابل پوشیدن است و آن قدر بادوام است 
که بتواند عملکــرد خود را در این مدت 
حفظ کنــد. در واقع این حســگر، یک 
نانوشبکه بادوام اســت که برای بررسی 
حرکات پوســت طبیعی ســاخته شده و 

کمترین محدودیت مکانیکی را دارد.
پژوهشگران، کاربردهای بسیاری را 
در حوزه بررسی سلامت برای این حسگر 
پیش بینی می کنند. به نظر آنها این حسگر 
می تواند روشی برای بررسی حالت های 

چهــره در افراد مبتلا به اختلال اوتیســم 
باشد که بیان احســاس برای آنها دشوار 

است.
در ســال های اخیــر، علاقــه به 
روش های جدید هوشمند برای به دست 
آوردن اطلاعات بیومتریک، ویژگی های 
فیزیکــی و داده هــای بیولوژیکی برای 

کاربردهای پزشــکی افزایش یافته است. 
ابزار پوشیدنی مانند ساعت های هوشمند، 
ابزار نسبتا راحتی برای گردآوری داده در 
مورد کاربر به شمار می روند اما قابلیت ها 

و کاربرد آنها محدود است.
برای گردآوری داده های مربوط به 
حرکت و حالت های چهره، یک حسگر 

ایده آل مورد نیاز است که به کاربر متصل 
شود. این حسگر باید محکم و بادوام و در 
عین حال، نرم و ســبک باشد و قدرتمند 
عمل کند. پژوهشــگران دانشگاه توکیو 
موفق شده اند چنین حســگری را ابداع 

کنند.
 Takao("پروفسور "تاکاو سومیا
Someya(، از پژوهشــگران این پروژه 
گفت: حســگر نانوی ما هم راحت و هم 
بادوام اســت زیرا از نانوالیاف پلی اورتان 
پوشــیده از طلا ساخته شــده است. این 
حسگر منحصر به فرد مستقیما به پوست 
می چسبد و بدون تاثیرگذاری مستقیم بر 
حرکات طبیعی پوســت، آنها را بررسی 

می کند.
این حســگر با قــرار گرفتن روی 
صورت کاربر می تواند حالت هایی مانند 
عصبانیــت، شــادی، ناراحتی و ترس را 
تشــخیص دهد. همچنین می تواند یک 
ابزار درمانی خوب برای کودکان مبتلا به 

اختلال اوتیسم باشد.

حسگریکهحالتهایچهرهکاربررابررسیمیکند

گروه علمی و آموزشی-  مسئول 
پروژه شاد گفت: با دستور رئیس جمهور 
هزینه شبکه شاد برای همه دانش آموزان 

رایگان است.
حسن الحسینی مسئول پروژه شاد 
در بخش خبری شبکه خبر درباره استفاده 
از شــبکه شاد اظهار کرد: هزینه استفاده از 
شاد برای همه دانش آموزان رایگان است 
و این موضوع  دستور رئیس جمهور بوده 

است.
او ادامه داد: شماره پشتیبانی ۴۳۰۸۱ 
برای شــبکه شاد در نظر گرفته شده است 
و ۵۰ نفر در مرکز تماس آماده پاسخگویی 

هستند.
الحســینی بیان کرد: ۲ هزار نفر در 
استان ها هم داریم که به عنوان راهنمایی و 
پشتیبانی در شبکه شاد انجام وظیفه کنند.

مشــاور شبکه شاد بیان کرد: به هیچ 

وجه هزینه اینترنــت برای دانش آموزان 
محاسبه نخواهد شــد و آموزش تعاملی 

کاملا رایگان خواهیم داشت.
او دربــاره تعداد کاربــران فعال در 
شبکه شــاد بیان کرد: تاکنون حدود ۵۵۰ 
هزار معلم شناسایی شدند از طرفی بیس 

از ۱۰ میلیون دانش آموز و
۱۱۳ هــزار و ۹۲۸ مدرســه الان به 
شبکه متصل هستند و از شاد بهره برداری 

می کنند.
مسئول پروژه شاد درباره مشکلات 
نسخه ای او اس گفت: توصیه بر این است 
که همه از اندروید اســتفاده کنند البته در 
نسخه وب هم امکان اســتفاده داریم اما 
محدودیت های بیشــتری داریم هرچند 
که در صدد ارتقای نســخه وب هستیم و 
بــه زودی امکاناتی نظیر اندروید برای آن 

خواهیم داشت.

هزینهاستفادهازشادبرایدانشآموزانرایگاناست

گروه علمی و آموزشی- سازمان 
فضایی ژاپن مشــغول توسعه دوربینی با 
وضوح ۸K اســت تــا از قمرهای مریخ 
عکاســی کند. ســازمان فضایی ژاپن با 
) NHK(همکاری شــرکت پخش ژاپن
قصد دارند با اســتفاده از دوربین هایی که 
وضوح ۸Kدارند از قمرهای مرموز مریخ 

عکاسی می کنند.
اگر این پروژه موفقیت آمیز باشــد، 
نخســتین تصاویر از مریخ و قمرهایش با 

چنین وضوحی ثبت می شود.
این ۲ سازمان برای انجام ماموریت 
مذکور مشــغول توســعه یک دوربین با 
 Super Hi-Vision( کیفیت بسیار بالا
Camera( هســتند که بــه فضاپیمای 

 )MMX( » اکتشــاف قمرهای مریــخ«
متصل می شود. قرار است این فضاپیما در 

۲۰۲۴ میلادی به فضا پرتاب شود.

دولت ژاپن در ماه فوریه اجازه انجام 
ماموریــت MMX را صادر کرد. هدف 
این ماموریت بررسی شرایط مرموز ۲ قمر 

کوچک مریخ به نام هایفوبوس و دیموس 
اســت. آنها در فاصله ای بسیاری نزدیک 
نســبت به مریخ، دور آن مدار می زنند. به 
طوریکــه دیموس در فاصله ۳۷۰۰ مایلی 
ســطح سیاره ســرخ مدار می زند. چنین 
مســافتی معادل یک درصد فاصله زمین 
تا ماه است. البته فضاپیمای مذکور علاوه 
بر دوربین با کیفیت، ۱۱ ابزار علمی دیگر 
همراه خود به مریخ می برد تا نمونه ای از 

قمر فوبوس نیز جمع آوری کند.
 دوربین مذکور نیز تصاویری بسیار 
دقیق از قمرهای مریخ می گیرد و به زمین 
راسال می کند.  این فایل ها در یک دستگاه 
ضبط فایل در فضاپیمای MMX، ذخیره 

می شود و به زمین بر می گردند.

ژاپنبادوربین۸Kازقمرهایمریخعکاسیمیکند

وزیرعلوم در جمع خبرنگاران خبر داد:

  وزیر علوم از تلاش برای تامین اینترنت ارزان قیمت و یا حتی رایگان دانشــجویان در نیم ســال جاری تحصیلی خبر داد و گفت: 
هماهنگی هایی در این زمینه با وزارت ارتباطات انجام شده و امیدواریم تا چند روز آینده بتوانیم اینترنت رایگان یا ارزان قیمت در اختیار 

دانشجویان قرار بدهیم تا ارتباط دانشجو و دانشگاه تسهیل شود.

گروه علمی و آموزشــی- موسسه 
تحقیقاتی قطبی چین اعلام کرد: یخ شکن 
تحقیقاتی این کشور به نام »اژدهای برفی« 
)Xuelong( پــس از انجــام تعمیرات و 
آزمایش دریانوردی برای ســی و هفتمین 
سفر اکتشافی به قطب جنوب آماده شد. در 
طی یک دوره ســه ماهه تعمیر و نگهداری 
این یخ شکن تحقیقاتی که در گروه کشتی 
سازی Jiangnan در شانگهای انجام شده، 
۵۴ پروژه برای حفظ عرشه کشتی، توربین، 

آزمایشگاه و فضای زندگی عملیاتی شد.
این یخ شــکن همچنین ۳۲ آزمایش 
در جریان آزمایش دریانوردی انجام داد. یخ 
شکن ۲۷ ســاله اژدهای برفی که به عنوان 

نسل سوم یخ شکن قطبی و کشتی تحقیقات 
علمی چین شــناخته می شود، ۲۰ هزار تن 
وزن دارد و حداکثر ســرعت آن ۱۷.۹ گره 

است.
این یخ شکن می تواند یخ به ضخامت 
۱.۲ متر را با سرعت ۱.۵ گره را بشکند. یخ 

شــکن اژدهای برفی ۲۳ آزمایش در قطب 
جنوب و ۹ ســفر به قطب شمال انجام داده 
و رکوردهای زیادی را برای ناوبری دریایی 

چین به ثبت رسانده است.
مطالعه و تحقیــق در مناطق قطبی با 
گذشت زمان به موضوع مورد علاقه بسیاری 
از کشورها تبدیل می شود، حتی کشورهایی 
که ارتباطی با قطب شمال و جنوب ندارند. 
این تحقیقات برای علوم مختلف و مطالعه 
روی محیط زیست بسیار مفید هستند و می 
توانند سود اقتصادی خوبی به دنبال داشته 
باشند. چین در این حوزه کاملا فعال است 
و چهار مرکز مطالعاتی در قطب جنوب دارد 

که ۲ مرکز آن در طول سال فعال است.

اژدهایبرفیآمادهسفربهقطبجنوبشد
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گروه علمی و آموزشــی- نتایج 
یک مطالعه نشان می دهد که ۹۰ درصد از 
زمین های محافظت شده سراسر جهان به 
دلیل فعالیت های انسانی مانند کشاورزی، 
حفاری معدن و شهرسازی از یکدیگر جدا 

شده اند.
 نتایج این مطالعه که توسط محققان 
دانشگاه »کوینزلند« در استرالیا انجام شده 
اســت نشان می دهد که بیش از ۹۰ درصد 
از جنــگل ها ، پارک ها و شــبکه مناطق 
حفاظت شــده تحت فشار شدید ناشی از 
فعالیت های انســانی قرار دارند بطوریکه 
اتصال شبکه های حفاظت شده گیاهان و 

حیوانات از هم قطع شده اند.
محققان در این مطالعه شبکه مناطق 
حفاظت شــده جهــان و همچنین تأثیر 
فعالیت های انسانی را بر این مناطق بررسی 
کردند.به گفته محققان استرالیایی ، شکاف 
های ایجاد شده در اتصال مناطق حفاظت 
شده می توانند اکوسیستم ها را ویران کنند. 
میشــل وارد نویســنده اصلی این 
مطالعه و یک کارشــناس زیست شناسی 
حفاظت، یافته های این مطالعه مبنی بر این 
که ۹۰ درصد از مناطق حفاظت شــده از 
یکدیگر جدا شــده اند را »هشدار دهنده« 

توصیف کرد.
محققان می گویند کشورها می توانند 
از یافتــه های مطالعه خود به عنوان راهی 
برای تجزیه و تحلیل، شناخت و مدیریت 
بهتر جایگزینی مناطق حفاظت شــده در 

آینده استفاده کنند.
 Nature این مطالعه که در نشــریه
Communications منتشر شده است 
، نشان می دهد که به طور متوسط تنها ۱۱ 
درصد مناطق حفاظت شــده هر کشور و 

سرزمین را می توان بهم مرتبط دانست . 
نویســنده این مطالعه گفت:  مناطق 
حفاظت شده برای حفاظت و بقای گیاهان 
، حیوانات و اکوسیستم ها حیاتی هستند.

هنگامی که یک زیســتگاه سالم و دست 
نخورده مناطق حفاظت شده را بهم متصل 
مــی کند ، گونه ها می توانند مهاجرت ، از 
خطراتی مانند آتش سوزی فرار و شرایط 
کوچــک آب و هوای مــورد نظر خود را 
تحت تغییرات ســریع آب و هوا ردیابی 

کنند. وارد تاکید کــرد: حدود ۴۰ درصد 
از زمین های این ســیاره خاکی به صورت 
دست نخورده باقی مانده است اما تنها ۹.۷ 
درصد از این شــبکه مناطق حفاظت شده 
از نظر ســاختاری بهم متصل هستند. این 
بدان معناست که بیش از ۹۰ درصد مناطق 
حفاظت شــده در دریایی از فعالیت های 

انسانی منزوی شده اند.
این در حالی است که بر اساس توافق 
نامه های بین المللی ، شبکه منطقه حفاظت 
شــده جهانی باید ۱۷ درصــد از زمین را 
پوشــش دهد - و از طریق زیستگاه های 
دست نخورده به خوبی با هم مرتبط باشند. 
تنها ۹ کشور و سرزمین - یعنی ۴.۶ درصد 
از کل سیاره زمین - این شرایط را تامین و 
بیش از ۵۰ درصد اتصال را حفظ می کنند.
مطالعه جدید به ایجاد یک چارچوب 
جدید مشترک کمک می کند تا کشورها و 
سرزمین ها بتوانند اتصال مناطق حفاظت 

شده حال و آینده خود را ارزیابی کنند.
وارد گفــت: این مطالعه اطلاعات و 
معیارهایــی را در اختیار مکان ها قرار می 
دهد کــه می توانند از آن  بــرای ارزیابی 
عملکرد پروژه های منطقه حفاظت شده 

خود استفاده کنند. 

۹۰درصداززمینهایمحافظتشدهجهان
ازیکدیگرجداشدهاند

گروه علمی و آموزشــی- این 
پیشــرانه جدید که آمار بسیار موفقی را 
به نمایش گذاشــته، بطور کامل توسط 

مازراتی توسعه یافته است.
مازراتــی بطــور رســمی تولید 
خودروی MC20 در ســال ۲۰۲۰ را 
تایید کــرد. این محصول از جدیدترین 
تپنده قدرتمند ۶ سیلندر توربودوقلوی 
۳ لیتــری اســتفاده می کند کــه میزان 
خروجی آن برابر با ۶۲۱ اسســب بخار 
و گشــتاور ۷۲۹ نیوتن متر اســت. این 
مجموعه بــا جعبه دنــده دوکلاچه ۸ 

سرعته هماهنگ می شود.
ثبــت رکــورد ۲.۹ ثانیــه برای 
دســتیابی بــه ســرعت ۱۰۰ کیلومتر 
برساعت از حالت توقف نیز بر جذابیت 
های این اسپرت ایتالیایی افزوده است. 
بیشــینه سرعت نیز برابر با ۳۲۳ کیلومتر 

برساعت محاسبه شده است.
این پیشــرانه جدید که آمار بسیار 
موفقی را به نمایش گذاشته، بطور کامل 

توسط مازراتی توسعه یافته است.
تعلیق حرفه ای

سیســتم تعلیــق MC20 نیــز 
بروزرســانی های مهمی را همراه خود 

دارد و از منظــر عملکرد یکی از بهترین 
های کلاس تطبیقی در صنعت خودرو 
محسوب می شود. جاذب های لرزش 
فعال و کمک فنرهای تطبیقی به بهترین 
شــکل ممکن داخل این سیستم عمل 
می کنند تا همه چیــز برای تجربه یک 
رانندگی اسپرت حرفه ای فراهم باشد.

نمای ظاهری
در رابطه با طراحی نمای ظاهری 
MC20 الگــوی دماغه کاملا آشــنا و 

مطابــق با زبان طراحــی اصیل این 
کمپانــی اســت. هود اســکوپ 
ها)ورودی هوا( یکی از جذاب 

ترین قســمت های نمای 
جلوی ام سی۲۰ است.

رینــگ هــای اصلی 
الگوی جدید و خلاقانه ای 
دارند. بخش های فیبرکربنی 
در تمامی قســمت های بدنه 

دلبری هــای خاص خود 
را دارنــد و در نهایــت 
متفاوت  رویکردهــای 
طراحــی در نمای عقب 
از همه بخش ها بیشــتر 

و جالب تر است.

خروجــی های اگــزوز با الگوی 
دایره ای داخل یک دیفیوزر گســترده 
فیبرکربنی قــرار گرفته اند و حس یک 
سوپراســپرت ســطح بالا را انتقال می 

دهند.
کابین

مازراتی داخل کابین نیز یک برنامه 
ویژه برای مشــتریان خود تدارک دیده 
تا کیفیت را در بالاترین ســطح ممکن 
و البتــه فناورانه ترین حالت درک کنند. 
چــرم، دوخت درشــت با 
فیبرکربن  متفاوت،  رنگ 
و جزئیات دقیق هارمونی 
بینظیری را شکل داده اند.

نمایشگر آمپر کاملا دیجیتال ۱۰.۳ 
اینچی و نمایشــگر اصلی لمسی ۱۰.۳ 
اینچی ویژه تنظیمات ســرگرمی تراکم 
پیکسلی بالایی داشته و تصاویر باکیفیتی 

را ارائه می دهند.
شخصی سازی متنوع

قیمت این خودرو در بازار آمریکا 
از ۲۱۰ هزار دلار آغاز می شود. مازراتی 
امکان ثبت ســفارش آنلاین و شخصی 
سازی های متنوعی را برای MC20 در 

نظر گرفته است.

نمونهایشاخصازاستانداردهایبرتردرطراحیسوپراسپرت

الحسینی؛ مسئول پروژه شاد:


